
Změny pravidel: 

- OBUV – existuje samostatná kniha povolených značek a jejich typů 

Co kontrolovat – počet, délku a tl. hřebů, tl. podrážky (po skončení závodu při odchodu 

z dráhy) 

Od 1.11.2024 – tl. podrážek v pravidlech 

Při rekordu se odebírají boty na zkoušku (zničení) 

- DEFINICE mezinárodní soutěže → soutěž světového žebříčku 

- REKORDY na 1 míli na silnici (měření na setiny, při měření čipy či ručně na desetiny) 

- TABLETY nebo MOBIL v ruce závodníka – od 1.5.2023 může vzít do ruky, ale nesmí jej vnášet 

do sektoru 

- START POD PROTESTEM u běhu – pro startéry nová karta červenobílá 

- VÁŽENÍ NÁČINÍ od 1.5.2023 max. 2 ks od jednoho závodníka (i kdyby oba kusy neprošly, 

nesmí dát více) 

- POSTUP LOSEM → do zápisu se uvede „qD“   

- ZÁVODNÍ KANCELÁŘ – může být virtuální nebo smíšená 

- ROZCVIČOVÁNÍ S NÁČINÍM – pouze z kruhu nebo u oštěpu z rozběhové dráhy oštěpu! 

- NASTAVENÍ STOJANŮ U TYČE – po vyhlášení jména závodníka se již NESMÍ upravovat 

nastavení stojanů 

- POUŽITÍ JINÉ TYČE BEZ SVOLENÍ ZÁVODNÍKA (MAJITELE) = nezdařený pokus! 

- ODRAZOVÉ PRKNO DÁLKY – je povolený barevný plast či barevné odlišení 

- PŘEŠLAP (DOTEK VOLNÝM OBLEČENÍM, TKANIČKOU) – nepovažuje se za nezdařený pokus! 

- NANÁŠENÍ TĚLNÍCH TEKUTIN NA NÁČINÍ – (plivání) zakázáno  

- KLADIVO na vinutí může být navlečena vinylová trubička max. průměru 5 mm 

- OŠTĚP – od 1.4.2025 u oštěpů 700 g budou nastaveny nové parametry (změna) 

- ŠTAFETY U PŘESPOLNÍCH BĚHŮ – na začátku předávacího území ZELENÝ praporek o rozměru 

1×1 m 2 m vysoký a na konci ČERVENÝ praporek stejných rozměrů 

- SVĚTOVÉ REKORDY – sjednocení pro halu a venek – budou vedeny jedny rekordy. 

- CHŮZE: 

• Vrchník může závodníka vyloučit na posledních 100 m bez ohledu na počet červených 

karet 

• V pit zóně je zakázáno se občerstvovat, ničit zařízení pit zóny, přijímat rady od 

trenéra – může se pouze sedět, běhat cvičit atd…) 

• Pokud závodník projde v posledním kole okolo pit zóny a rozhodčí jej nestačí 

odchytit, aby jej zadržel v penalt zóně, připíše se závodníkovi k výslednému času čas 

určený ke strávení v pit zóně 

• Smíšená maratonská štafeta v chůzi (družstvo dvou osob M+Ž) – jdou se čtyři úseky 

(4× cca 10 km) – V pořadí M + Ž + M + Ž (žena finišuje) 

- Červené karty dostává tým ne atlet, proto může být max. 7 červených karet  

- Po 3. ČK stráví závodník (závodnice) v penalt zóně 3 minuty a poté po každé další ČK 

další minutu. Po 7. ČK je štafeta vyloučena. 

Pro řídící soutěží: 

- NASAZOVÁNÍ DO DRAH – od 1.5.2023  

Závody na rovince (60 m, 60 m př., 100 m, 100 m př. a 110 m př.) první 4 do dráhy 3,4,5 a 6 

 Další dva do dráhy 2 a 7  

 Poslední dva do dráhy 1 a 8  



Závody na 200 m – nejlepší tři do dráhy 5,6 a7 

  Další tři do dráhy 3, 4 a 8 

  Poslední dva do dráhy 1 a 2  

Závody na 400 m a 4×400 m – první čtyři do dráhy 4,5,6 a 7 

   Další dva do dráhy 3 a 8 

   Poslední dva do dráhy 1 a 2 

Závody na 800 m – nejlepší čtyři do dráhy 3,4,5 a 6 

   Další dva do dráhy 7 a 8 

   Poslední dva do dráhy 1 a 2 

- JMÉNA ZÁVODNÍKU VE ŠTAFETÁCH nahlásit nejdéle 15 min. před závodem 

 

 

Zapsal       Ing. Luděk Skalický 

 

 


